
№ 60 (1447) 17 августа 2013 г.

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода

www.beladm.ru

17

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 августа 2013 г.                    № 179

О внесении изменений в постановления администрации города Белгорода от 22.05.2007 г. № 60, от 
14.05.2013 г. № 117, от 28.05.2013 г. №127

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 01 июля 2011 года № 169 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления ад-
министрации города Белгорода от 29 июня 2012 года № 121 «Об утверждении порядков разработки и ут-
верждения административных регламентов и единых стандартизованных требований к предоставлению 
муниципальных услуг городского округа «Город Белгород», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в постановление администрации города Белгорода от 22 мая 2007 года № 60 «О регулиро-

вании лотерейной деятельности на территории города Белгорода» (в ред. постановлений администрации 
города Белгорода от 30.06.2009 № 108, от 17.06.2010 № 93, от 27.09.2012 № 191) следующие изменения:

- подпункт 1 пункта 2.3. раздела II Порядка проведения стимулирующей лотереи, после абзаца 9, до-
полнить новым абзацем «Согласие участника стимулирующей лотереи на обработку его персональных 
данных, перечень персональных данных участника стимулирующей лотереи, обработка которых будет 
осуществляться организатором стимулирующей лотереи, цели обработки персональных данных, перечень 
действий с такими персональными данными, лица, которым могут быть раскрыты или переданы персо-
нальные данные, сведения о трансграничной передаче персональных данных, если такая трансграничная 
передача будет осуществляться, срок, в течение которого будет осуществляться обработка персональных 
данных участника стимулирующей лотереи».

Далее по тексту без изменений.
2. Внести в постановление администрации города Белгорода от 14 мая 2013 г. № 117 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению уведомлений на 
проведение стимулирующих лотерей» изменения следующего содержания:

- подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 Стандарта предоставления муниципальной услуги, после абзаца 
10, дополнить новым абзацем «Согласие участника стимулирующей лотереи на обработку его персональ-
ных данных, перечень персональных данных участника стимулирующей лотереи, обработка которых будет 
осуществляться организатором стимулирующей лотерей, цели обработки персональных данных, перечень 
действий с такими персональными данными, лица, которым могут быть раскрыты или переданы персо-
нальные данные, сведения о трансграничной передаче персональных данных, если такая трансграничная 
передача будет осуществляться, срок, в течение которого будет осуществляться обработка персональных 
данных участника стимулирующей лотереи».

Далее по тексту без изменений.
3. Внести в постановление администрации города Белгорода от 28 мая 2013 г. № 127 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на проведе-
ние муниципальных лотерей» изменения следующего содержания:

- подпункт 2,6.2. пункта 2.6. раздела 2 Стандарта предоставления муниципальной услуги, после абзаца 
18, дополнить новым абзацем «Согласие участника лотереи на обработку его персональных данных, пере-
чень персональных данных участника лотереи, обработка которых будет осуществляться организатором 
лотереи, цели обработки персональных данных, перечень действий с такими персональными данными, 
лица, которым могут быть раскрыты или переданы персональные данные, сведения о трансграничной пере-
даче персональных данных, если такая трансграничная передача будет осуществляться, срок, в течение 
которого будет осуществляться обработка персональных данных участника лотереи».

Далее по тексту без изменений.
4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) обеспе-

чить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по 

экономическому развитию Гончарову Л.Н.
С. БОЖЕНОВ,

глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 августа 2013 г.                    № 182

О создании комиссии по увековечиванию памяти о выдающихся событиях и деятелях оте-
чественной истории, наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов за-
стройки города Белгорода

В соответствии со ст. 39 Устава городского округа «Город Белгород» и решением Совета де-
путатов города Белгорода от 27 июня 2006 года № 309 «Об утверждении Положения о порядке 
установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Белго-
рода» в целях упорядочения и координации деятельности по увековечению памяти о выдающихся 
событиях и деятелях отечественной истории, квалифицированной оценки предложений по наиме-
нованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города Белгорода 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по увековечению памяти о выдающихся событиях и деятелях отечествен-

ной истории, наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города 
Белгорода и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и дея-
телях отечественной истории, наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов 
застройки города Белгорода (прилагается).

3. Считать утратившими силу постановления администрации города Белгорода:
- от 22 мая 2007 года № 61 «О создании комиссии по увековечению памяти о выдающихся со-

бытиях и деятелях отечественной истории, наименованию улиц, площадей и микрорайонов города 
Белгорода»;

- от 21 ноября 2008 года № 174 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Белгорода от 22 мая 2007 года № 61 «О создании комиссии по увековечению памяти о выдающих-
ся событиях и деятелях отечественной истории, наименованию улиц, площадей и микрорайонов 
города Белгорода»; 

- от 27 сентября 2011года № 170 «О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Белгорода от 22 мая 2007 года № 61 «О создании комиссии по увековечению памяти о вы-
дающихся событиях и деятелях отечественной истории, наименованию улиц, площадей и микро-
районов города Белгорода»;

- от 28 мая 2012 года № 94 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Белгорода от 22 мая 2007 года № 61 «О создании комиссии по увековечению памяти о выдающих-
ся событиях и деятелях отечественной истории, наименованию улиц, площадей и микрорайонов 
города Белгорода».

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
города по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
глава администрации города Белгорода

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 города Белгорода
 от 7 августа 2013 г. № 182

Состав 
комиссии по увековечиванию памяти о выдающихся событиях и деятелях отечественной истории, 
наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города Белгорода:

Гармашев
Александр Александрович

- заместитель главы администрации по социальной и внутренней 
политике, председатель комиссии;

Бажинов
Михаил Александрович

- председатель постоянной комиссии по вопросам законности 
и развития местного самоуправления Совета депутатов города 
Белгорода, сопредседатель комиссии (по согласованию);

Андреев
Сергей Владимирович

- начальник департамента образования, культуры, спорта и 
молодежной политики, заместитель председателя комиссии;

Сердюк
Елена Николаевна

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Белгородская галерея фотоискусства им. В.А. Собровина», 
секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
 
Балабанова 
Татьяна Валерьевна

- первый проректор, кандидат педагогических наук, доцент НИУ 
«БелГУ» (по согласованию);

Балашова
Лариса Алексеевна 

- руководитель комитета по управлению Восточным округом;

Большанин
Василий Викторович

- начальник отдела – главный художник города управления 
архитектуры и градостроительства администрации города;

Бурик
Анатолий Моисеевич

- председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Восточного округа (по согласованию);

Гавриленко
Виктор Владимирович

- руководитель комитета по управлению Западным округом;

Гребенников
Юрий Борисович

- директор МОУ «Гимназия № 1» г. Белгорода, председатель комиссии 
по социальной политике Совета депутатов города Белгорода, депутат 
Совета депутатов города Белгорода;

Дымов
Станислав Фёдорович

- председатель Белгородской региональной организации 
Всероссийской творческой общественной организации «Союз 
художников России» (по согласованию);

Зеленский
Вячеслав Сергеевич

- начальник отдела по ведению информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности управления 
архитектуры и градостроительства администрации города;

Игнатова 
Ирина Борисовна

- профессор, ректор ГБОУ ВПО «Белгородский государственный 
институт искусств и культуры», депутат Совета депутатов города 
Белгорода;

Колесников
Андрей Александрович

- начальник управления культуры администрации города; 

Кугина
Мария Борисовна 

- директор государственного учреждения культуры «Белгородский 
государственный историко-художественный музей-диорама «Курская 
битва. Белгородское направление» (по согласованию);

Макаренко
Ростислав Петрович

- заместитель начальника департамента городского хозяйства – 
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;

Осыков
Борис Иванович

- журналист, писатель, председатель краеведческого клуба 
«Белогорье» 
(по согласованию);

Романенко
Вера Владимировна

- директор Белгородского государственного историко-краеведческого 
музея;

Рыкалова
Наталья Петровна 

- начальник отдела муниципального архивного фонда управления 
делами администрации города;

Сидорова
Людмила Михайловна

- главный специалист – помощник заместителя главы администрации 
по социальной и внутренней политике, заслуженный работник 
культуры Российской Федерации;

Чепелев
Дмитрий Николаевич 

- председатель городского Совета ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Шаповалов 
Владимир Анатольевич

- профессор кафедры российской и всеобщей истории исторического 
факультета НИУ «БелГУ» (по согласованию).

А. КОЛЕСНИКОВ,
начальник управления культуры администрации города

 

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

 города Белгорода
 от 7 августа 2013 г. № 182

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по увековечиванию памяти о выдающихся событиях и деятелях отечественной истории, 
наименованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города Белгорода

1. Общие положения
Комиссия по увековечению памяти о выдающихся событиях и деятелях отечественной истории, наиме-

нованию улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города Белгорода (далее - комиссия) 
создается в целях подготовки предложений по увековечению памяти о выдающихся событиях и деятелях 
отечественной истории, квалифицированной оценки предложений по наименованию улиц, площадей, микро-
районов и других элементов застройки города Белгорода.

Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Бел-
городской области и города Белгорода.

Положение определяет основные задачи, порядок формирования и работы, права, организационно-тех-
ническое обеспечение комиссии.

2. Основные задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:
- рассмотрение предложений, поступающих от государственных, общественных организаций и других 

юридических лиц, об установке и размещении памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков с 
целью увековечения памяти о выдающихся событиях и деятелях отечественной истории;

- подготовка в установленном порядке квалифицированных предложений для принятия Советом депута-
тов города Белгорода решений по вопросам установки памятника, мемориальной доски или иного памятного 
знака на территории города Белгорода;

- разработка аргументированных предложений для главы администрации города о наименовании улиц и 
других элементов застройки города;

- разработка аргументированных предложений для Совета депутатов города о переименовании улиц и 
других элементов застройки города.

Продолжение на 18 стр.



Документы
№ 60 (1447) 17 августа 2013 г.18

3. Порядок формирования и работы комиссии
Комиссия создается при администрации города Белгорода.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Белгорода.
В состав комиссии входят представители Совета депутатов города Белгорода, администрации города 

Белгорода, общественных организаций, творческих Союзов, ученые и краеведы. В необходимых случаях ко-
миссия может приглашать специалистов из других организаций.

Комиссию возглавляет заместитель главы администрации города по социальной и внутренней политике, 
сопредседателем комиссии является председатель постоянной комиссии по законности и правам человека 
Совета депутатов города Белгорода.

Работа комиссии осуществляется на общественных началах под руководством председателя комиссии.
Форма работы комиссии - заседание. Заседание правомочно, если на нем присутствуют более половины 

членов комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полу-
годие.

Заседание комиссии ведет председатель, в его отсутствие - сопредседатель. Решение комиссии прини-
мается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При несогласии с 
решением комиссии отдельные ее члены имеют право излагать свою позицию по обсуждаемым вопросам в 
виде особого мнения, которое заносится в протокол заседания.

Заседания оформляются протоколами. Протоколы подписывают председатель комиссии и секретарь.
Протоколы решения комиссии направляются главе администрации города и в Совет депутатов города.
Ликвидация комиссии, изменение ее состава осуществляется в соответствии с постановлением админи-

страции города.

4. Порядок рассмотрения предложений по увековечению памятио выдающихся событиях и 
деятелях отечественной истории

Перечень документов, представляемых в комиссию для рассмотрения:
- предложения об установке и размещении памятника, мемориальной доски и иного памятного знака с 

целью увековечения памяти о выдающемся событии или деятеле отечественной истории;
- предложения о наименовании (переименовании) улицы или других элементов застройки города с целью 

увековечения памяти о выдающемся событии или деятеле отечественной истории;
- историческая или историко-биографическая справка;
- копии архивных документов, подтверждающих достоверность события или заслуги увековечиваемого 

лица;
- предложения по тексту надписи на мемориальной доске и месту ее установки.

Заключение о результатах публичных слушаний
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов города Белгорода от 18 июня 2013 г. №738 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав городского округа 
«Город Белгород».
Тема публичных слушаний: Проект решения о внесении изменений в Устав городского округа «Город Белгород»
Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов города Белгорода
Дата проведения: 30 июля 2013 г. 
N 
п/п

Вопросы, вы-
несенные на 
обсуждение

Предложения и рекомендации, дата их внесения Кем внесено 
предложение 
(поддержано)

Заключение оргкомитета 
по предложению

1 Проект ре-
шения о 
в н е с е н и и 
изменений в 
Устав город-
ского округа 
«Город Бел-
город»

Одобрить предложенный решением Совета депутатов города Белгорода от 18.06.2013 года №738 про-
ект решения Совета депутатов города Белгорода «О внесении изменений в Устав городского округа 
«Город Белгород».

Булгаков С.Б.

2 Пункт 12 части 1 статьи 9 изложить в редакции: 
«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципаль-
ных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации 
основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образова-
тельными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципаль-
ных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое 
обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), 
создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных об-
разовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время»

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу с 01 января 2014 года

3 В пункте 3 части 1 статьи 9.1. слова «образовательных учреждений высшего профессионального обра-
зования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»; 

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу не ранее 01 сентября 2013 года

4 Пункт 8.1. части 1 статьи 10 изложить в редакции: 
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений;»; 

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу не ранее 01 сентября 2013 года

5 Пункт 15 части 2 статьи 27 изложить в редакции:
«15) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и за-
хоронения твердых бытовых отходов; установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

6 Пункт 18 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«18) принятие решения о реализации права органов местного самоуправления городского округа на 
участие в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 
19 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»;».

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

7 В пункте 27 части 2 статьи 27 слова «, в том числе землей» исключить; С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

8 Пункт 35 части 2 статьи 27 изложить в редакции:
«35) принятие решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предпри-
ятий, иных юридических лиц в случаях, установленных законодательством;»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

9 1.11. Пункт 38 части 2 статьи 27 исключить; С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

10 Часть 2 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество заместителей председателя Совета депутатов города Белгорода устанавливается решени-
ем Совета депутатов города Белгорода»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 

11 1.17. Пункт 2 статьи 34 исключить; С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов горо-
да Белгорода четвертого созыва

12 Пункт 14 статьи 34 после слов «обеспечивает повышение квалификации работников» дополнить слова-
ми «, распределяет обязанности между заместителями председателя Совета депутатов города Белго-
рода»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

13 Пункт 20 части 1 статьи 39 изложить в редакции:
«20) осуществляет полномочия учредителя в отношении муниципальных унитарных предприятий, муни-
ципальных учреждений, а также иных организаций в случаях, определенных законодательством»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

14 1.20. Пункт 24 части 1 статьи 39 исключить; С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования настоящего решения в газете «Наш Белгород», но не 
ранее чем после истечения срока полномочий Совета депутатов города 
Белгорода четвертого созыва

15 Пункт 63 части 1 статьи 39 изложить в редакции: 
«63) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных об-
разовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основ-
ных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образова-
тельных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение кото-
рого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных орга-
низациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время»; 

С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу с 01 января 2014 года

16 Пункт 68 части 1 статьи 39 изложить в редакции:
«68) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа 
в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Россий-
ской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 

17 В пункте 21 части 2 статьи 47 слово «(полного)» исключить; С. Литвишко Рекомендуется принять 
Вступает в силу не ранее 01 сентября 2013 года

18 Пункт 22 части 2 статьи 47 изложить в редакции: «22) имущество, предназначенное для создания условий 
для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа;»;

С. Литвишко Рекомендуется принять 

19 Абзац 1 части 3 статьи 48 исключить; С. Литвишко Рекомендуется принять 
20 Часть 4 статьи 51 изложить в редакции:

«4. Доходы бюджета города Белгорода формируются за счет источников определенных бюджетным за-
конодательством Российской Федерации.»

С. Литвишко Рекомендуется принять 

Председатель оргкомитета 
по проведению публичных слушаний            С. Булгаков

Секретарь оргкомитета 
по проведению публичных слушаний            С. Литвишко

Документы предоставляются в управление архитектуры и градостроительства администрации города по 
адресу: г.Белгород, ул.Князя Трубецкого, 57, к.5. 

Предложения рассматриваются комиссий в течение месяца с момента подачи.
В результате рассмотрения предложений комиссия принимает одно из следующих решений:
- поддержать предложения, информировать главу администрации города Белгорода о принятом решении;
- отклонить предложения, направить обратившейся организации мотивированный отказ.
Повторные предложения в отношении увековечения памяти выдающегося события или личности рассма-

тривается не ранее чем через год.

5. Порядок наименования (переименования) улиц, площадей, микрорайонов и других элементов 
застройки города

Присвоение наименований улицам, площадям, микрорайонам и другим элементам застройки произво-
дится постановлением администрации города по представлению структурных подразделений администрации 
города на основании предложений и рекомендаций комиссии.

Переименование улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города производится ре-
шением Совета депутатов города по представлению структурных подразделений администрации города на 
основании предложений и рекомендаций комиссии.

6. Права комиссии
Для реализации возложенных на нее задач комиссия имеет право:
- поручать специалистам из числа членов комиссии подготовку экспертных заключений;
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые архивные материалы и документы орга-

нов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций у должностных лиц;
- изучать общественное мнение по вопросу увековечения памяти о выдающихся событиях и деятелях 

отечественной истории, наименования улиц, площадей, микрорайонов и других элементов застройки города;
- организовывать обсуждения предложений в трудовых коллективах, организациях, на предприятиях, в 

средствах массовой информации.

7. Организационно-техническое обеспечение
Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет департамент образова-

ния, культуры, спорта и молодежной политики администрации города Белгорода.

 А. КОЛЕСНИКОВ,
начальник управления культуры администрации города

Продолжение. Начало на 17 стр.



Документы № 60 (1447)  17 августа 2013 г. 19
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 марта 2013 г.                    № 794

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
детей «Детская школа искусств № 2 города Грайворона»

В соответствии с Уставом городского округа «Город Белгород», в целях совершенствования 
системы учреждений дополнительного образования детей:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 
«Детская школа искусств № 2 города Грайворона».

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 2 города Грайворона» 
(прилагается).

3. Ликвидационной комиссии (Колесников А.А.) в срок до 1 июля 2013 г. осуществить ликвида-
цию муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Детская шко-
ла искусств № 2 города Грайворона» в соответствии с нормами действующего законодательства.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент образования, 
культуры, спорта и молодежной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В.).

Информацию о ходе выполнения распоряжения представить к 1 августа 2013 г.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 апреля 2013 г.                    № 1323

О внесении изменений в распоряжение администрации города от 31 августа 2012 г. 
№ 3268

В связи с изменением структуры и штатного расписания администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 31 августа 2012 г. № 3268 «О 

межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, своевременности перечисления обязатель-
ных платежей и налоговых поступлений, предотвращению фактов преднамеренного и фиктивного 
банкротства предприятий» изменения следующего содержания:

1.1. Утвердить новый состав межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, своевре-
менности перечисления обязательных платежей и налоговых поступлений, предотвращению фак-
тов преднамеренного и фиктивного банкротства предприятий (прилагается).

1.2. В Положении о межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, своевременности 
перечисления обязательных платежей и налоговых поступлений, предотвращению фактов предна-
меренного и фиктивного банкротства предприятий:

- пункт 1.1. раздела 1. «Общие положения» дополнить словами «, квотированию рабочих мест 
для трудоустройства инвалидов на предприятиях города.»;

- в пункте 2.1. раздела 2. «Основные задачи, функции и полномочия комиссии» вместо слов 
«расширения налогооблагаемой базы, способствующей исполнению бюджета городского окру-
га и предотвращение фактов преднамеренного и фиктивного банкротства предприятий.» читать 
«расширения налогооблагаемой базы, способствующей исполнению бюджета городского округа, 
предотвращение фактов преднамеренного и фиктивного банкротства предприятий, квотирование 
рабочих мест для трудоустройства инвалидов на предприятиях города.»;

- пункт 2.2. раздела 2. «Основные задачи, функции и полномочия комиссии» дополнить новым 
абзацем 10 следующего содержания:

«- взаимодействие с Областным казенным учреждением «Белгородский городской центр за-
нятости населения» по вопросу квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов на 
предприятиях города;»; 

- пункт 3.2. раздела 3. «Порядок работы комиссии» изложить в новой редакции:
«3.2. На заседании комиссии председательствует председатель комиссии, в его отсутствие - за-

меститель председателя комиссии.»;
- в пункте 3.8. раздела 3. «Порядок работы комиссии» вместо слов «- формирует план работы 

комиссии на текущий год, передает его на утверждение председателю комиссии, а в его отсутствие 
– первому заместителю председателя комиссии;» читать «- формирует план работы комиссии на 
текущий год, передает его на утверждение председателю комиссии, а в его отсутствие – замести-
телю председателя комиссии;».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубли-
кование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города по социальной и внутренней политике Гармашева А.А.

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

города Белгорода
от 20 марта 2013 г. № 794

Состав ликвидационной комиссии:

Колесников
Андрей
Александрович

- начальник управления культуры администрации города Белгорода, председатель 
комиссии;

Лысков
Александр
Александрович

- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
детей «Детская школа искусств № 2 города Грайворона», заместитель председате-
ля комиссии.

Члены комиссии:

Мурашко
Татьяна
Николаевна

- заместитель начальника управления муниципальной собственностью администра-
ции города Белгорода;

Левченко
Елена
Анатольевна

- заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии управления 
культуры администрации города Белгорода;

Алимова
Татьяна
Павловна

- главный специалист сектора музыкально-эстетического образования и досуговой 
работы управления культуры администрации города Белгорода;

Попова
Дарья
Александровна

- главный специалист - юрисконсульт отдела по охране памятников истории и куль-
туры, музейной и информационно-библиотечной деятельности управления культу-
ры администрации города Белгорода;

Черная
Наталья
Михайловна

- главный бухгалтер МБУ ДОД «Детская школа искусств № 2 города Грайворона».

А. Колесников,
начальник управления культуры администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 апреля 2013 г.                    № 1178

О комплексной проверке улично-дорожной сети городского округа «Город Белгород»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О без-

опасности дорожного движения», статьями 14, 17 и 33 Федерального закона от 8 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 4.15 Прика-
за Минтранса от 08.01.1997 года № 2 «Об утверждении положения об обеспечении безопасности 
перевозок автобусами» для определения соответствия состояния автомобильных дорог и улиц, 
искусственных сооружений требованиям нормативных правовых документов в сфере обеспечения 
безопасности дорожного движения:

1. Ежегодно организовывать на территории города Белгорода комплексную проверку автомо-
бильных дорог, искусственных сооружений, в весенний период (апрель - май) и в осенний период 
(сентябрь - октябрь), обратив особое внимание на:

- состояние проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек, барьерных ограждений, 
искусственного освещения на участках дорог в границах городского округа «Город Белгород»;

- обеспечение нормативной видимости на кривых в плане и продольном профиле, пересечениях 
и примыканиях, на железнодорожных переездах;

- состояние и оборудование остановок общественного транспорта, искусственных сооружений 
(мостов, путепроводов, подземных пешеходных переходов);

- состояние дорожных знаков и разметки, особенно в местах пешеходных переходов;
- систему информационного, маршрутного ориентирования водителей, в том числе для грузо-

вого и транзитного транспорта;
обследование эксплуатационного состояния железнодорожных переездов.
2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной проверки улично-дорожной сети го-

родского округа «Город Белгород» по должностям (прилагается).
3. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликова-

ние настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент городского хозяйства 

администрации города (Варыпаев А.В.).
Информацию о ходе исполнения настоящего распоряжения предоставлять ежегодно в срок до 

15 декабря.
С. БОЖЕНОВ,

 глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

города Белгорода
от 16 апреля 2013 года №1178

Состав
комиссии по проведению комплексной проверки

улично-дорожной сети городского округа «Город Белгород»
по должностям

начальник департамента городского хозяйства 
администрации города

- председатель комиссии; 

начальник ОГИБДД УМВД России по городу Бел-
городу (по согласованию)

- заместитель председателя комиссии;

начальник отдела транспорта и развития транс-
портной сети департамента городского хозяйства 
администрации города Белгорода

- заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

- старший государственный инспектор группы дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по 
г.Белгороду (по согласованию);

- заместитель начальника отдела автотранспортного и дорожного надзора управления государственного 
автодорожного надзора по Белгородской области (по согласованию);

- заместитель генерального директора по благоустройству МБУ «Управление Белгорблагоустройство»;

- начальник сектора развития транспортной сети отдела транспорта и развития транспортной сети 
департамента городского хозяйства администрации города Белгорода;

- представитель Белгородского отдела инфраструктуры Юго-Восточной дирекции инфраструктуры - струк-
турного подразделения Юго-Восточной железной дороги — филиала ОАО «РЖД» (по согласованию).

А. Варыпаев,
начальник департамента городского хозяйства

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

города Белгорода
от 24 апреля 2013 г. №1323

Состав
межведомственной комиссии по уровню оплаты труда, своевременности перечисления обя-
зательных платежей и налоговых поступлений, предотвращению фактов преднамеренного и 

фиктивного банкротства предприятий

Гармашев
Александр Александрович

- заместитель главы администрации города
по социальной и внутренней политике, председатель комиссии

Гончарова 
Лариса Николаевна

- заместитель главы администрации города
по экономическому развитию, 
заместитель председателя комиссии

Кийков
Алексей Владимирович

- главный специалист
службы регулирования трудовых отношений управления
по труду и социальному партнерству администрации города,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Волкова
Анна Вячеславовна

- помощник прокурора города Белгорода
(по согласованию)

Гавриленко
Наталья Викторовна

- заместитель начальника
Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации по городу Белгороду
(по согласованию)

Ефимов
Федор Васильевич

- заместитель руководителя
комитета обеспечения безопасности
жизнедеятельности населения – заместитель
секретаря Совета безопасности города

Кравченко
Елена Викторовна

- судебный пристав – исполнитель
районного отдела судебных приставов № 2
города Белгорода (по согласованию)

Лахнова
Валентина Васильевна

- директор Областного казенного учреждения
«Белгородский городской центр занятости населения»

Митрофанов
Андрей Алексеевич

- начальник отдела – старший судебный пристав
районного отдела судебных приставов № 1
города Белгорода
(по согласованию)

Пересыпкина
Вера Семеновна

- заместитель исполнительного директора
Белгородского территориального фонда
обязательного медицинского страхования
(по согласованию)

Погребняк
Руслан Юрьевич

- начальник управления по труду и социальному
партнерству администрации города

Русинов
Игорь Николаевич

- начальник управления
экономического развития и инвестиций
администрации города

Сорокина
Светлана Викторовна

- начальник управления
социальной защиты населения
администрации города

Шатило
Владимир Яковлевич

- начальник управления 
потребительского рынка
администрации города

Шилагина
Виктория Петровна

- начальник отдела доходов бюджета комитета
финансов и бюджетных отношений
администрации города

Шляхов
Сергей Николаевич

- заместитель начальника
отдела камеральных проверок № 2
Инспекции ФНС России по городу Белгороду
(по согласованию)

Р. Погребняк, 
начальник управления по труду и социальному партнерству администрации города



Документы
№ 60 (1447) 17 августа 2013 г.20


